ALLELUIA

149,¹ ALLELUIA
Cantate Domino canticum novum
laus eius in congregatione sanctorum
149,² laetetur Israhel in factore suo
filii Sion exultent in rege suo
149,³ laudent nomen eius in choro
in tympano et cithara cantent ei
149,⁴ quia conplacet sibi Dominus in populo suo
exaltabit mansuetos in Iesu
149,⁵ exultabunt sancti in gloria
laudabunt in cubilibus suis
149,⁶ exaltationes Dei in gutture eorum et gladii ancipites in manibus eorum
149,⁷ ad faciendam vindictam in gentibus increpationes in populis
149,⁸ ut alligent reges eorum catenis et inclitos eorum conpedibus ferreis
149,⁹ ut faciant in eis iudicium scriptum
decor est omnium sanctorum eius

ALLELUIA

150,¹ ALLELUIA
Laudate Deum in sancto eius
laudate eum in fortitudine potentiae eius

150,² laudate eum in fortitudinibus eius
laudate eum iuxta multitudinem magnificentiae suae
150,³ laudate eum in clangore bucinæ
laudate eum in psalterio et cithara
150,⁴ laudate eum in tympano et choro
laudate eum in cordis et organo
150,⁵ laudate eum in cymbalis sonantibus
laudate eum in cymbalis tinnientibus
150,⁶ omne quod spirat laudet Dominum

ALLELUIA

EXPLICIT PSALTERIUM

INCIPIT PROLOGUS HIERONYMI IN LIBRIS SALOMONIS

Cromatio et Heliodoro episcopis Hieronymus.

Iungat epistula quos iungit sacerdotium, immo carta non dividat quos Christi nectit amor. Commentarios in Osee Amos Zacchariam Malachiamque poscitis; scripsissem, si licuisset per valitudinem. Mittitis solacia sumptuum, notarios nostros et librarios sustentatis, ut vobis potissimum nostrum sudet ingenium. Et ecce ex latere frequens turba diversa poscentium, quasi aut aequum sit me vobis esurientibus aliis laborare, aut in ratione dati et accepti cuiquam praeter vobis obnoxius sim. Itaque longa aegrotatione fractus, ne penitus hoc anno reticerem et apud vos mutus essem, tridui opus vestro nomini consecravi, interpretationem videlicet trium Salomonis voluminum, Masloth, quas Hebraei Parabolas, vulgata editio Proverbia vocat, Coeeth, quem graece Ecclesiasten, latine Contionatorem possumus dicere, Sirassirim, quod in nostram linguam vertitur Canticum canticorum.

Fertur et *παναρετος* Iesu filii Sirach liber, et alius *ψευδεπιγραφος*, qui Sapiencia Salomonis inscribitur. Quorum priorem et hebraicum repperi, non Ecclesiasticum ut apud Latinos, sed Parabolas praenotatum; cui iuncti erant Ecclesiastes et Canticum canticorum, ut similitudinem Salomonis non solum librorum numero, sed et materiarum genere coaequaret. Secundus apud Hebraeos nusquam est, quin et ipse stilus graecam eloquentiam redolet; et nonnulli scriptorum veterum hunc Iudaei Filonis adfirmant. Sicut ergo Iudith et Tobi et Machabeorum libros legit quidem Ecclesia, sed inter canonicas scripturas non recipit, sic et haec duo volumina legat ad aedificationem plebis, non ad auctoritatem ecclesiasticorum dogmatum confirmandam.